
































 

 

 

TECHNINĖS SPECIFIKACIJOS 1 PRIEDAS 

 

 

PAPILDOMA INFORMACIJA APIE OBJEKTĄ 



PRIJUNGIMO SĄLYGOS NR. GAM17-06335

Klientas:
Kliento kontaktiniai duomenys:

Parengta: 2017.03.02, 
Galioja iki: 2017-09-01

UAB "SALDA"
Ragainės g. 100, Šiauliai, 78109 Šiaulių m. sav., Šiaulių apskr.,
+37068608348, sarunas.gruzda@salda.lt

Objekto pavadinimas: Saulės elektrinė

Objekto adresas: Metalistų g. 2A, Šiauliai, Šiaulių m. sav.

Investicinio projekto Nr.: E1D4706335

Kliento paraiškos Nr. 17-06335
duomenys

Esama leistinoji naudoti galia
(kW):

Nauja leistinoji naudoti galia (kW):

Iš viso leistinoji naudoti galia
(kW):

Elektros energijos tiekimo patikimumo
kategorija

Atvado tipas
(vienfazis,

trifazis)I II III

-

-

-

-

-

-

500

-

500

Trifazis

Trifazis

Elektrinės duomenys

Esami

Nauji

Iš viso

Įrengtoji generatorių
galia (kW)

0

350

350

Leistinoji generuoti į
tinklą galia (kW)

0

350

350

Generatoriaus
įtampa (kV)

0,4

Pirminės
energijos

rūšis

Saulės

1. Šios prijungimo sąlygos išduodamos Kliento elektrinės adresu Metalistų g. 2A, Šiauliai, 
Šiaulių m. sav., prijungimui prie AB ESO skirstomųjų tinklų. Elektrinės prijungimui parinktas optimalus 
taškas atsižvelgiant į techninius ir ekonominius rodiklius. Elektrinėje pagaminta elektros energija bus 
skirta perteklinės elektros energijos pardavimui

2. Nuosavybės ir turto eksploatavimo riba nustatoma transformatorinės 0,4 kV paskirstymo 
įrenginiuose ant Kliento 0,4 kV kabelių prijungimo gnybtų

3. Kliento veiksmai įgyvendinant Objekto (elektrinės) prijungimą: 
3.1. Bendroji dalis
3.1.1. Įvertinus būsimų investicijų dydį ir apsisprendus toliau vystyti elektrinės statybos projektą kreiptis 
į Valstybinę energetikos inspekciją prie Energetikos ministerijos dėl leidimo plėtoti elektros energijos 
gamybos pajėgumus (toliau - Leidimas). Daugiau informacijos apie Leidimų išdavimo tvarką galite rasti 
www.vei.lt.
3.1.2. Gavus Leidimą, pateikti paraišką Bendrovei elektrinės prijungimo sąlygoms gauti. Prie paraiškos 
pridėti Leidimo kopiją. Daugiau informacijos apie elektrinių prijungimą galite rasti www.eso.lt.

3.2. Techniniai sprendimai Kliento elektros tinklo daliai:
3.2.1. Turi būti suprojektuota ir sumontuota įranga, kuri atjungtų Kliento vidaus elektros tinklus nuo 
Bendrovės elektros tinklo dingus įtampai Bendrovės elektros tinklo dalyje;
3.2.2. Visos pagaminamos elektros energijos apskaitymui įrengti gamintojo apskaitos spintą (toliau-
GAS) (GAS įrengimo vieta parinkti atsižvelgiant į Elektros įrenginių įrengimo bendrųjų taisyklių VI 
skyriaus reikalavimus t. y. „Įrengiant elektros skaitiklius, nuo grindų (žemės paviršiaus, stacionariųjų 

AB „Energijos skirstymo operatorius“
Aguonų g. 24
03212  Vilnius, Lietuva
www.eso.lt 

Informacija klientams Tel. 1802 
Tel. (8 5) 277 7524
Faks. (8 5) 277 7514
El. p.: info@eso.lt

Įmonės kodas 304151376
PVM kodas: LT100009860612
Registro tvarkytojas VĮ Registrų centras

Centrinė būstinė                                                Rekvizitai



pastovų, aikštelių ir pan.) iki elektros skaitiklio gnybtų aukštis turi būti 0,8-1,7 m....“) ir apskaitos 
schemos elementus ant generatoriaus prijungimo, prie Kliento vidaus elektros tinklo, taško. Tuo atveju, 
kai ryšio linijos tarp GAS įrengiamo skaitiklio ir esamo Kliento automatizuoto elektros energijos 
nuskaitymo valdiklio ilgis didesnis nei 30 m, GAS skyde suprojektuoti ir įrengti automatizuotą duomenų 
iš elektros energijos skaitiklių nuskaitymo įrangą. Įranga turės būti suderinta darbui su šiuo metu 
veikiančia Bendrovės automatizuota elektros energijos apskaitos sistema (AEEAS). AEEAS įranga 
turės atitikti Bendrovės techninius reikalavimus.
3.2.3.  Atlikti skaičiavimus įvertinančius įtampos lygių pasiskirstymą:
3.2.3.2. visoje Bendrovės 10 kV elektros linijoje, maitinančioje 10/0,4 kV transformatorinę MT-445, prie 
kurios prijungtas Kliento vidaus elektros tinklas. Skaičiavimus atlikti įvertinus esamas prijungtas ir 
numatomas prijungti (kurioms išduotos projektavimo sąlygos)  prie 10 kV elektros linijos elektrines;
3.2.3.3. skaičiavimais turi būti patikrintas darbo režimas, kai Kliento ir kitų elektrinių, prijungtų arba 
kurioms išduotos prijungimo sąlygos prie tos pačios transformatorinės, generavimo galia lygi leistinajai 
generuoti galiai, o vartotojų, maitinamų iš transformatorinės, vartojimo galia lygi 0 kW;
3.2.3.4. skaičiavimais nustačius įtampos lygio ar kitų charakteristikų neatitikimą standartų normoms, 
atlikti pakeitimus Bendrovės elektros tinklo dalyje, užtikrinančius standartų normų išlaikymą.
3.2.4. Turi būti įrengtas elektrinės aktyvios ir reaktyviosios galios reguliatorius su nuotolinio valdymo 
galimybe iš  Bendrovės dispečerinio centro SCADA sistemos. Minimalus galios faktoriaus (cos φ)  
reguliavimas turi būti nuo -0,95 iki 0,95.
3.2.5. Elektrinės relinės apsaugos ir automatikos (RAA) įrenginių nuostatos turi būti suderintos su 
Bendrovės RAA įrenginių nuostatomis.
3.2.6. Turi būti įrengtas teleinformacijos surinkimo ir perdavimo įrenginys (TSPĮ) su ryšio įranga, skirta 
IEC 60870-5-104 protokolu teleinformacinių signalų mainams tarp elektrinės ir Bendrovės dispečerinio 
centro SCADA sistemos. Elektrinės teleinformacijos signalų sąrašas turi atitikti Bendrovės tipinį signalų 
sąrašą. Techninio projekto rengimo metu projektas ir signalų sąrašas turi būti suderintas su Bendrove. 
Turi būti atlikti teleinformacijos signalų derinimo darbai.
3.2.7. Elektrinės tiekiama elektros energija į Bendrovės elektros tinklą turi būti perduodama trifaze 
(0,4kV) sistema, įtampos nesimetrijos ir kiti įtampos charakteristikų parametrai turi tenkinti Standarto 
reikalavimus.
3.2.8. Prijungiama prie energetikos sistemos elektrinė turės atitikti visus, tokiam objektui taikomus, 
galiojančių teisės aktų reikalavimus.

4. Techniniai sprendimai AB „Energijos skirstymo operatorius“ elektros tinklo daliai 
4.1. Bendroji dalis:
4.1.1. Esamus Kliento komercinės elektros energijos apskaitos skaitiklius pakeisti į dviejų krypčių 
komercinės elektros energijos apskaitos skaitiklius.
4.1.2. GAS skyde įrengti papildomą vienos krypties elektros energijos matavimo skaitiklį apskaitantį 
visą Kliento generatoriaus pagamintą elektros energiją ir jį integruoti į esamą Bendrovės automatizuota 
elektros energijos apskaitos sistemą (AEEAS).
4.1.3. Kliento apskaitos spintoje GAS įrengti vienos krypties elektros energijos apskaitos prietaisą. Tuo 
atveju, kai ryšio linija nuo GAS iki KAS būtų ilgesnė nei 30 m, GAS skyde įrengti AEEAS valdiklį.
4.1.4. Elektros energijos apskaitos prietaisai, apskaitos schemos elementai ir kiti įrenginiai turės būti 
suprojektuoti vadovaujantis galiojančiais teisės aktų reikalavimais ir atitikti skirstomųjų tinklų techninius 
reikalavimus, kurie yra patalpinti Bendrovės interneto puslapyje.
4.1.5. Televaldymas ir informacijos perdavimas:
4.1.6. Kliento elektrinės elektros įrenginių darbo parametrų (galia, dažnis, įtampa, komutacinių aparatų 
padėtys ir kt.) valdymo signalus perduoti į Bendrovės dispečerinį centrą.
4.1.7. Perskaičiuoti SP-11 relinės apsaugos ir automatikos (RAA) nuostatas ir atlikti RAA derinimo 
darbus.

AB „Energijos skirstymo operatorius“
Aguonų g. 24
03212  Vilnius, Lietuva
www.eso.lt 

Informacija klientams Tel. 1802 
Tel. (8 5) 277 7524
Faks. (8 5) 277 7514
El. p.: info@eso.lt

Įmonės kodas 304151376
PVM kodas: LT100009860612
Registro tvarkytojas VĮ Registrų centras

Centrinė būstinė                                                Rekvizitai



5. Kita informacija
5.1. Elektros energijos prijungimo procesą galite stebėti AB „Energijos skirstymo operatorius“ 
savitarnos svetainėje www.manogile.lt, skiltyje „Paraiškos ir prašymai“.
Daugiau aktualios informacijos dėl elektros įrenginių prijungimo tolimesnių žingsnių bei kitų AB 
„Energijos skirstymo operatorius“ teikiamų paslaugų galite rasti www.eso.lt arba sužinoti klientų 
aptarnavimo telefonu 1802. 
Skambučiai apmokestinami pagal Jūsų pasirinkto ryšio operatoriaus taikomą tarifą ar mokėjimo planą.

patvirtino Vadovas KILTINAVIČIUS DONATAS

suderino Direktorius BERNATAVIČIUS LIGITAS

parengė Vyresnysis inžinierius GRADECKAS VIDAS

AB „Energijos skirstymo operatorius“
Aguonų g. 24
03212  Vilnius, Lietuva
www.eso.lt 

Informacija klientams Tel. 1802 
Tel. (8 5) 277 7524
Faks. (8 5) 277 7514
El. p.: info@eso.lt

Įmonės kodas 304151376
PVM kodas: LT100009860612
Registro tvarkytojas VĮ Registrų centras

Centrinė būstinė                                                Rekvizitai



Šiaulių m.

29010023

53

59

4E

2C

104B

1F

4C

86

1G

4B

104

102A

4A
104A

22

2D

102

2A

1

2B

55 57

6

2

6H

6A

1E

4

Ragainės g.

Kreivoji g.

Metalistų g.

876

808

616

447

785

669

249

809

908

375

909

639

860

726

916

976

867 627

522

848

674454

615

863

629
859

545

45
9

452

868

428
437

248

866

9

KADASTRO ŽEMĖLAPIO IŠTRAUKA Mastelis 1:2000

Atspausdinta: 2017-02-20 11:46:19
Vykdytojas: EDITA BALTRUŠAITIENĖ

00000000 Kadastro bloko numeris
Žemės sklypo numeris000

00 Adreso numeris Kadastro vietovės riba
Kadastro bloko riba
Inžineriniai statiniai

Geodeziškai matuoti sklypai
Preliminariai matuoti sklypai
Koreguotini sklypai

Savivaldybės riba

VALSTYBĖS ĮMONĖ REGISTRŲ CENTRAS
Vinco Kudirkos g. 18-3, LT-03105 Vilnius
















